
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, επί της 
οδού Αμφίωνος 2, στο Ο.Τ. 178 Δήμου Θηβαίων, 
Π.Ε. Βοιωτίας, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, για 
αρχαιολογικούς σκοπούς.

2 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2781/7-9-2000
(Δ’ 623/27-9-2000) απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, περί «κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15.110 
στρεμμάτων στις θέσεις Αγ. Ανάργυροι - Κουρ-
κουράς - Λούτσα - Γαρδινίτσα της περιφέρειας 
Δήμου Αταλάντης, του Ν. Φθ/δας», ως προς την 
έκταση συνολικού εμβαδού 9.169,60 τ.μ. στη 
θέση Κουρκουράς περιοχής Τ.Κ. Κυπαρισσίου του 
Δήμου Λοκρών, Δ.Ε. Αταλάντης, Π.Ε. Φθιώτιδας.

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δασι-
κού χαρακτήρα εμβαδού 2.462,14 τ. μ. στη θέση 
«Καμηλόβρυση» της περιφέρειας Δ.Κ. Λαμίας Δ.Ε. 
Λαμίας Δήμου Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑΑΑ/ 
Φ182/ 674394/67238/44579/4612/1348 (1)

Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτου, επί της 
οδού Αμφίωνος 2, στο Ο.Τ. 178 Δήμου Θηβαίων, 
Π.Ε. Βοιωτίας, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, για 
αρχαιολογικούς σκοπούς.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 18 του ν. 3028/2002 «Για την προστασία 

των Αρχαιοτήτων και εν γένει της Πολιτιστικής Κληρο-
νομιάς» (Α’ 153).

β) Του άρθρου 1 του ν. 2882/2001, όπως αυτό αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 168 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις 
για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων 
του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλ-
λες διατάξεις» (Α’ 5).

γ) Της παρ. 3 του άρθρου 3, του ν. 2882/2001 “Κώδικας 

Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων”, όπως τρο-

ποποιημένος ισχύει.

δ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133) και ειδικότερα το άρθρο 118A.

ε) Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

στ) Του άρθρου 1 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού…» (Α’ 114).

ζ) Του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολι-

τισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7), όπως τροποποιημένος 

ισχύει.

2. Τις υπ’ αρ. 30/31.08.2018 και 27/14.07.2020 γνωμο-

δοτήσεις του Κεντρικού Αρχαιολογικού Συμβουλίου.

3. Την υπ’ αρ. 8656/13-7-2020 βεβαίωση πίστωσης του 

Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσεων.

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΠΥΑΤΠ/ΤΑΑ-

ΑΑ. Φ182/596929/57611/38615/3981/1150/27.10.2020

ανακοίνωση, η οποία τοιχοκολλήθηκε στο κατάστημα 

του Δήμου Θηβαίων (αποδεικτικό τοιχοκόλλησης: υπ’ 

αρ. 19709/3-11-2020) και δημοσιεύθηκε στην εφημερίδα 

«Βοιωτικά Νέα» με αριθ. Φύλλου: 6229/9-11-2020.

5. Το υπ’ αρ. 3640 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμακας 

1:100), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα της 

ΔΑΣΚ, αρμοδίως θεωρημένο.

6. Το γεγονός ότι α) η εν λόγω απαλλοτρίωση εξυπη-

ρετεί αρχαιολογικούς σκοπούς και β) το αρμόδιο Συμ-

βούλιο που γνωμοδότησε για την απαλλοτρίωση του 

ακινήτου συνεδρίασε πριν την έναρξη ισχύος της παρ. 1 

του άρθρου 109 του ν. 4622/2019, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε για αρχαιολογικούς σκοπούς και ειδι-

κότερα για την προστασία και ανάδειξη των πολύ σημα-

ντικών αρχαιοτήτων που έχουν εντοπισθεί και θεωρείται 

ότι συνδέονται με τις Ήλεκτρες Πύλες, την αναγκαστική 

απαλλοτρίωση ακινήτου, συνολικής έκτασης 252,50 τ.μ., 

επί της οδού Αμφίωνος 2, στο Ο.Τ. 178 Δήμου Θηβαίων, 

Π.Ε. Βοιωτίας, Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, όπως αυτό 

απεικονίζεται με τα στοιχεία Ακίνητο 1 {1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 

9, 1} στο με Α/Α 3640 κτηματολογικό διάγραμμα (κλίμα-

κας 1:100), μετά του επ’ αυτού κτηματολογικού πίνακα, 

της Διεύθυνσης Αποτυπώσεων και Συντήρησης Κτηρίων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 823

9463

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.12.18 20:30:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9464 Τεύχος Δ’ 823/17.12.2020

του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και Απαλλοτριώσε-

ων, θεωρημένο στις 24/6/2020 από τον Προϊστάμενο 

της προαναφερόμενης Διεύθυνσης.

Β. Το ανωτέρω ακίνητο ανήκει κατά φερόμενη κυ-

ριότητα στις Αφροδίτη Χρησταντώνη και Μαργαρίτα 

Σαραφοπούλου.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Ελληνικού Δη-

μοσίου/Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού και η 

δαπάνη βαρύνει το Ταμείο Αρχαιολογικών Πόρων και 

Απαλλοτριώσεων (ΚΑΕ 971951).

Γ. Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 30 Νοεμβρίου 2020

Η Υπουργός

ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΜΕΝΔΩΝΗ

Ι

Αριθμ. 225582 (2)

Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 2781/7-9-2000
 (Δ’ 623/27-9-2000) απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, περί «κή-
ρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15.110 
στρεμμάτων στις θέσεις Αγ. Ανάργυροι - Κουρ-
κουράς - Λούτσα - Γαρδινίτσα της περιφέρειας 
Δήμου Αταλάντης, του Ν. Φθ/δας», ως προς την 
έκταση συνολικού εμβαδού 9.169,60 τ.μ. στη 
θέση Κουρκουράς περιοχής Τ.Κ. Κυπαρισσίου του 
Δήμου Λοκρών, Δ.Ε. Αταλάντης, Π.Ε. Φθιώτιδας.

    Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Α’ 231), όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυ-

βέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό 

Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 184), όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης  - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ.» 

(Α’ 47), όπως ισχύουν σήμερα.

6. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/

1979, «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 

γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289), όπως αντικαταστά-

θηκε και ισχύει.
7. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 47Β του ν. 998/

1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας» (Α’ 289), όπως αντικαταστά-
θηκε και ισχύει.

8. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13-11-2014 εγκύκλιο δια-
ταγή της Γενικής Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Προστασίας 
Δασών και Αγροπεριβάλλοντος του Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της 
διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης αποφάσεων αναδά-
σωσης».

9. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού Συντονιστή 
στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας.

10. Την υπ’ αρ. 1857/99349/11-7-2019 (ΑΔΑ: ΩΟΜ-
ΔΟΡ10-Σ59) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας περί «Έγκρισης 
επέμβασης για γεωργική εκμετάλλευση σε εφαρμογή 
του άρθρου 47Β του ν. 998/1979 στη θέση «Κουρκου-
ράς» περιοχής Τ.Κ. Κυπαρισσίου, του Δήμου Λοκρών Δ.Ε. 
Αταλάντης Π.Ε. Φθιώτιδας» και την υπ’ αρ. 182263/17-7-
2019 απόδειξη κατάθεσης της Τράπεζας της Ελλάδος, ως 
παραστατικό εξόφλησης του ανταλλάγματος χρήσης.

11. Την υπ’ αρ. 2781/7-9-2000 (Δ’ 623) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, περί 
«κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 15.110 
στρεμμάτων στις θέσεις Αγ. Ανάργυροι - Κουρκουράς - 
Λούτσα - Γαρδινίτσα της περιφέρειας Δήμου Αταλάντης 
του Ν. Φθ/δας».

12. Την υπ’ αρ. 790/30388/28-2-2020 θετική εισήγη-
ση του Δασαρχείου Αταλάντης, μετά της συνημμένης 
αλληλογραφίας, για τη μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 
2781/7-9-2000 (Δ’ 623) απόφασης του Γενικού Γραμ-
ματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, περί κήρυξης ως 
αναδασωτέας έκτασης, ως προς την έκταση συνολικού 
εμβαδού 9.169,60 τ. μ. στη θέση Κουρκουράς περιοχής 
Τ.Κ. Κυπαρισσίου του Δήμου Λοκρών, Δ.Ε. Αταλάντης Π.Ε. 
Φθιώτιδας, διότι εξοφλήθηκε το αντάλλαγμα χρήσης και 
ως εκ τούτου πληρούνται οι προϋποθέσεις της παρ. 4 
του άρθρου 47Β του ν. 998/79, ως ισχύει.

13. Την υπ’ αρ. 92062/29-6-2020 σύμφωνη γνώμη της 
Διεύθυνσης Δασών Φθιώτιδας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’  αρ. 2781/7-9-2000 
(Δ’ 623) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας, περί «κήρυξης ως αναδασωτέας έκτα-
σης εμβαδού 15.110 στρεμμάτων στις θέσεις Αγ. Ανάργυ-
ροι - Κουρκουράς - Λούτσα - Γαρδινίτσα της περιφέρειας 
Δήμου Αταλάντης του Ν. Φθ/δας» ως προς την έκταση 
συνολικού εμβαδού 9.169,60 τ.μ. στη θέση Κουρκουράς 
περιοχής Τ.Κ. Κυπαρισσίου του Δήμου Λοκρών, Δ.Ε. Ατα-
λάντης Π.Ε. Φθιώτιδας, διότι εξοφλήθηκε το αντάλλαγμα 
χρήσης και ως εκ τούτου πληρούνται οι προϋποθέσεις 
της παρ. 4 του άρθρου 47Β του ν. 998/1979, ως ισχύει.

Ειδικότερα η συνολική έκταση αποτελείται από το τμή-
μα 1 με στοιχεία (1, 2, 3, ... 9, 10, 1) εμβαδού 3.822,94 
τ.μ., το τμήμα 2 με στοιχεία (11, 12, 13, .... 18, 19, 10, 9, 8, 
20, 21, 22, 23, 11) εμβαδού 4.463,89 τ.μ. και το τμήμα 3 
με στοιχεία (24, 25, 26, 27, 28, 24) εμβαδού 882,77 τ.μ., 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9465Τεύχος Δ’ 823/17.12.2020

όπως απεικονίζεται και προσδιορίζεται επακριβώς από 
τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2000, το οποίο απο-
τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει όρια:

Τμήμα 1:
Ανατολικά: Με έκταση κατεχόμενη από τον Νικόλαο 

Καλλούση, σημερινής μη δασικής μορφής.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα 

και με αγροτική δίοδο.
Βόρεια: Με τμήμα 2 σημερινής μη δασικής μορφής.
Νότια: Με έκταση κατεχόμενη από κληρονόμους Γεωρ-

γίου Ριτσογιάννη σημερινής μη δασικής μορφής.
Τμήμα 2:
Ανατολικά: Με έκταση κατεχόμενη από τον Ιωάννη 

Καλλούση, σημερινής μη δασικής μορφής και με έκταση 
κατεχόμενη από τον Βασίλειο Τετριμέλη σημερινής μη 
δασικής μορφής.

Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση και με αγροτική δίοδο.

Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση δασικού χαρακτήρα, 

με αγροτική δίοδο και με έκταση κατεχόμενη από τον 

Βασίλειο Τετριμέλη σημερινής μη δασικής μορφής.

Νότια: Με τμήμα 1 σημερινής μη δασικής μορφής.

Τμήμα 3:

Ανατολικά: Με έκταση κατεχόμενη από κληρονόμους 

Χαράλαμπου Ρούπα και Επιστήμης Γιαννούλη, σημερινής 

μη δασικής μορφής.

Δυτικά: Με έκταση κατεχόμενη από τον Νικόλαο Καλ-

λούση, σημερινής μη δασικής μορφής.

Βόρεια: Με έκταση κατεχόμενη από τον Νικόλαο Καλ-

λούση, σημερινής μη δασικής μορφής.

Νότια: Με έκταση κατεχόμενη από κληρονόμους Χρή-

στου Ματσώλα σημερινής μη δασικής μορφής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 2781/7-9-2000 (Δ’ 623) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9466 Τεύχος Δ’ 823/17.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9467Τεύχος Δ’ 823/17.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9468 Τεύχος Δ’ 823/17.12.2020

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ο Συντονιστής
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 228620 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα εμβαδού 2.462,14 τ. μ. στη 
θέση «Καμηλόβρυση» της περιφέρειας Δ.Κ. Λα-
μίας Δ.Ε. Λαμίας Δήμου Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας.

    Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 

3 του άρθρου 117 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας -  Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Α’ 289), όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(Α’ 303), του άρθρου 9 του ν. 3818/2010 (Α’ 17) και της 
παρ. 1 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και συ-
γκεκριμένα:

α) της παρ. 1 του άρθρου 38, β) της παρ. 1 του άρθρου 
41, όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ.:
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/ 3049/24-9-1980 
και γ) 105204/2793/31-07-2002.

6. Την υπ’ αρ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή του 
Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση κ.λπ. (Α’ 47).

8. Την υπ’  αρ. 6985/85797/1-6-2017 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-
φής κ.λπ. στους Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες 
Διευθύνσεων» (Β’ 2003).

9. Την υπ’ αρ. 13917/15-5-2017 απόφαση Υπουργού 
Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού Συντονιστή 
στην Α.Δ.Θ.Στ.Ε.

10. Την υπ’ αρ. 223338/26-11-2020 αναφορά του Δα-
σαρχείου Λαμίας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική έκταση δασι-
κού χαρακτήρα εμβαδού 2.462,14 τ.μ., στη θέση «Κα-
μηλόβρυση» της περιφέρειας Δ.Κ. Λαμίας Δ.Ε. Λαμίας 
Δήμου Λαμιέων Π.Ε. Φθιώτιδας, η οποία καταστράφηκε 
από πυρκαγιά στις 28 του μηνός Αυγούστου του έτους 
2020. Η έκταση αυτή πριν την καταστροφή της καλυ-
πτόταν από δασική βλάστηση αείφυλλων πλατύφυλλων 
(πουρνάρι) με ποσοστό δασοκάλυψης 40% έως 50% και 
εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 1 του 
άρθρου 3 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα, αποτελεί δε μαζί με τις όμορες δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεις οργανική ενότητα που συμβάλλει 
στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 
και εξυπηρετεί την διαβίωση των ανθρώπων εντός του 
φυσικού περιβάλλοντος. Απεικονίζεται με τα στοιχεία 
(1, 2, 3, ... 10, 11, 1) και προσδιορίζεται επακριβώς από 
τις αντίστοιχες συντεταγμένες ΕΓΣΑ ’87 στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:5000, το οποίο συ-
νοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση που έχει κηρυχθεί αναδασωτέα.
Δυτικά: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με ιδιωτική έκταση δασικού χαρακτήρα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 
χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-
σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 - 
Α’ 213) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρ-
χίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 
π.δ. 18/1989 - Α’ 8).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9469Τεύχος Δ’ 823/17.12.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9470 Τεύχος Δ’ 823/17.12.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Λαμία, 2 Δεκεμβρίου 2020

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04008231712200008*


